潮州市科学技术局文件潮州市工业和信息化局

潮科 [2023] 21号

潮州市科学技术局 潮州市工业和信息化局 关于组织开展"潮州-罗湖创享岛" 人驻企业申报工作的通知

凤泉湖高新区管委会,各县(区)科技、工信行政部门,各有 关单位:

为全面贯彻落实省委、省政府关于进一步加强珠三角地区与粤东粤西粤北地区对口帮扶协作、促进城乡区域协调发展的工作部署,我市与深圳市罗湖区合作共建"潮州-罗湖创享岛"(简称创享岛),引进我市优质企业入驻创享岛设立研发机构,利用深圳创新资源,开展研发创新、工业设计和人才引进等。现就入驻企业申报工作通知如下:

一、创享岛概述

创享岛起步阶段选址深圳市罗湖区水贝珠宝总部大厦

IBC-B座,位于深圳地铁 3 号线水贝站上,交通便利,配套齐全,为入驻企业提供最高不超过 200 平方米的办公空间(租金减免),引进我市优质企业进驻设立研发机构,入驻时间为 2023 年 5 月-2026 年 4 月。

二、申报对象

入驻企业应为法人企业,工商登记住所位于潮州市或深圳市罗湖区内,有健全的财务制度、实行独立核算、运营情况良好。企业进驻时,应签署在入驻创享岛之日起5年内,不得迁出潮州市或罗湖区的《承诺函》。

重点扶持我市陶瓷、食品、服装、电子等传统产业和生物 医药、新材料、新能源等新兴产业,以及罗湖区软件信息、大 健康、安全节能环保、区块链等重点发展的 7+1 战新产业集群 等相关行业的"四梁八柱"企业、高新技术企业、专精特新企 业或科技型中小企业等优质企业,入驻创享岛设立研发机构, 鼓励企业注册具有法人资格的子公司。

三、申报程序及时间

入驻意向企业于 5 月 4 日前向所属县(区)科技、工信行政部门报送《"潮州-罗湖创享岛"企业入驻申报表》(双面打印加盖公章,一式二份连同电子版),并提供已获得知识产权、研发费用税前加计扣除、销售收入、实际上缴税费等填报数据的相关佐证附件材料,市直单位直接报送市科技局,凤泉湖高新区管委会所属辖区内单位报送凤泉湖高新区管委会。凤泉湖高新区管委会和县(区)科技、工信行政部门于 5 月 6 日前对入驻意向企业申报材料进行初步审核后推荐报送市科技局。

"潮州-罗湖创享岛"入驻企业审核小组对企业入驻申请及相关材料进行审核及评价。入驻企业办公空间由审核小组根据具体空间分割情况和企业提出的入驻面积需求形成入驻企业配置方案,评价分数高的企业优先入驻并优先满足入驻面积需求。如有特殊需求,需报"潮州-罗湖创享岛"建设领导小组办公室,召集领导小组成员单位"一事一议"并报领导小组审核同意。

四、入驻管理规定

- (一)入驻企业进驻时,应签署在入驻创享岛之日起5年内,不得迁出潮州市或罗湖区的《承诺函》。
- (二)入驻企业的水电费、停车费、管理费等按创享岛相 关管理规定由入驻企业自行缴纳。
- (三)入驻企业须服从创享岛统一管理,每季度及每年度 向领导小组办公室报送统计报表及纳税证明。
- (四)创享岛提供共享区域,包括商务洽谈及日常接待区域、共享会议室、共享路演区等。入驻企业按照预约制,进行免费使用。

五、终止入驻清退条件

入驻企业有下列情况之一的,经领导小组办公室审核同意, 终止入驻协议,并要求其在1个月内退出。若不按要求退出的, 通过司法程序予以强制清退。

(一)企业或依托企业发生安全生产和环境污染等重大责任事故、重大群体性劳资纠纷事件,或因偷税、侵权、假冒伪劣等违法违规行为被追究刑事责任的;

- (二)企业因经营不善无法正常开展工作的,或3个月内 处于空闲或关闭状态的予以清退;并要求企业补齐清退之日前 的租金。
- (三)对入驻企业年度评估,连续两年未达到预期计划指标的。

如有特殊情况,入驻企业应作具体说明,报领导小组办公室征求成员单位意见后报领导小组审核通过,免予终止入驻。

六、其他事项

(一)申报入驻企业应承诺填报的信息及提供的相关附件 材料真实、可靠、准确、有效,不存在弄虚作假,并愿意承担 相应法律责任。如有弄虚作假,将予以强制清退。

(二)联系方式

市科技局 科技创新科 0768-2393559;

市工信局 技术改造与投资科 0768-2120336。

附件:"潮州-罗湖创享岛"企业入驻申报表

潮州市科学技术局

潮州市工业和信息化局

2023年4月27日

公开方式: 主动公开